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RESOLUCION NA. 9 LbE 2021

( 29 \-”.JL An A )

Por la cual se efect(ia un nombramiento en [amodalidad de encargo en un empleo de
carrera administrativa en vacancia temporal

EL DIRECTOR GENERAL DEL BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA,

En uso de sus facultades conferidas en el Acuerdo Municipal 016 de 2005 y el Acuerdo de
Junta Directiva 007 de 2005 especialmente en su articulo 17, el art. 24 de la Ley 909 y sus
decretos reglamentarios, y,

CONSIDERANDO:

a. Que, el articulo 25 de la Ley 909 de 2005 dispone que los empleos de carrera cuyos
titulares se encuentren en situaciones administrativas que impliquen separacion
temporal seran provistos en forma provisional solo por el tiempo que duren aquellas
situaciones, cuando no fuere posible proveerlos mediante encargo con servidores
publicos de carrera.

b. Que, los articulos 2.2.5.4.7 del Decreto No. 1083 de 2015, modificado por el decreto
648 de 2017, articulo 2.2.5.5.41 y 2.2.5.5.42, establecen que los empleados pueden ser
encargados para asumir de forma parcial o total las funciones de otro empleo de
carrera vacante de manera temporal o definitiva, desvinculandose o no de las funciones
propias de su cargo. El encargo no interrumpe el tiempo del servicio para efectos de la
antigiedad en el empleo, ni afecta los derechos de carrera del empleado que los
ostenta.

c. Que, existe una vacante temporal en el empleo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO
CODIGO 222 GRADO 07 de la planta global de del Banco Inmobiliario de Floridablanca,
cuyo titular es el funcionario HECTOR FABIO RODRIGUEZ DEVIA, a quien se le concedié
mediante Resolucion No.123 del 29 de junio de 2021, Comisién de Servicios para
ejercer un empleo de periodo, en la Secretaria Distrital de Ambiente de Bogota D.C.,
hasta el 31 de diciembre de 2021.

d. Que, el director general cuenta con la facultad legal para proveer transitoriamente los
empleos de la Planta de Personal del Banco Inmobiliario de Floridablanca, que se
encuentren en vacancia definitiva o temporal, a través del encargo y excepcionalmente
a través del nombramiento en provisionalidad.

e. Que, para la identificacion de los empleados publicos titulares de derechos de carrera
a quienes aplica el derecho preferente al encargo en el empleo denominado
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 222 GRADO 07, la secretaria general yg
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administrativa del BIF, realizé estudio de verificacién de requisitos para provision
transitoria empleo de carrera, estudio que fue publicado en la cartelera oficial del BIF
el dia 27 de julio de 2021 a las 8:00 a.m. y desfijado el dia 29 de julio de 2021 a las 7:59
a.m., el cual hace parte integral de este acto administrativo, que concluyé que el
empleado publico titular con derechos de carrera a quienes aplica el mejor derecho
preferente es en orden descendente es: ERIKA LILIANA MONSALVE DIAZ, Técnico
Operativo Cddigo 314, Grado: 04.

f. Que, en consecuencia, es procedente realizar la vinculacidn transitoria mediante el
nombramiento en encargo de la funcionaria ERIKA LILIANA MONSALVE DIAZ, quien
ostenta cumplimiento de requisitos en el empleo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO
CODIGO 222 GRADO 07, de la planta global del BIF, durante el tiempo que dure la
situacion administrativa de vacancia temporal del mismo.

Que, en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Nombrar en la modalidad de encargo en el empleo PROFESIONAL
ESPECIALIZADO CODIGO 222 GRADO 07, de la planta global del BANCO INMOBILIARIO DE
FLORIDABLANCA con una asignacion basica de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL
SESENTA Y TRES PESOS ($7.810.063) MCTE., a la funcionaria ERIKA LILIANA MONSALVE
DIAZ, identificada con la cédula de ciudadania No. 63.515.422, mientras el funcionario
HECTOR FABIO RODRIGUEZ DEVIA, se encuentra en |a situacién administrativa que dio lugar
a la vacancia temporal del empleo.

PARAGRAFO. El presente encargo comportara el ejercicio integral de las funciones
atribuidas al empleo y la desvinculacidn transitoria de las funciones propias del empleo del
que es titular el servidor encargado.

ARTICULO SEGUNDO. Declarar la vacancia temporal del empleo denominado Técnico
Operativo Cddigo 314, grado 04, una vez se dé posesion a la titular de éste, la funcionaria
ERIKA LILIANA MONSALVE DIAZ, el cual podra ser provisto por encargo o mediante
nombramiento provisional conforme a las reglas que regulan la materia.

ARTICULO TERCERO. Los costos que ocasione el presente Nombramiento se encuentran
amparados por el Presupuesto General de Rentas y gastos para la presente Vigencia Fiscal

vigencia 2021.

ARTICULO CUARTO. Désele posesion al nombrado, previo el cumplimiento de requisitos de

Ley.
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ARTICULO QUINTO. Comunicar la presente resoluciéon a la funcionaria ERIKA LILIANA
MONSALVE DIAZ, para que exprese por escrito la aceptacién o no del empleo para el cual
ha sido encargada.

ARTICULO SEXTO, Publicar el presente acto administrativo en la pagina web de la entidad,
para que los funcionarios de carrera administrativa que consideren vulnerados sus derechos
presenten la reclamacion ante la Comision de personal de la entidad, lo anterior, conforme

a la normatividad vigente.
ARTICULO SEPTIMO. La presente resolucion rige a partir de |a fecha de su expedicion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Expedido en Floridablanca, a los

/%ﬂa cér:a'

Prgiec'té: 5 J‘ngt‘cmtratista

Revisd: C;r%i//o a Fﬁ{(f&ﬁf;/

Secretarid General y Administrativa
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BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA

ESTUDIO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA PROVISION TRANSITORIA EMPLEO DE CARRERA DE LA PLANTA DE PERSONAL DEL BIF
SITUACION ADMINISTRATIVA: VACANCIA TEMPORAL: UNO (1)
DENOMINACION DEL EMPLEO PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO: 222 GRADO: 07
AREA FUNCIONAL DEL EMPLEO
SECRTARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA NIVEL EMPLED PROFESIONAL
NUMEROS DE CARGO A PROVEER VACANCIA TEMPORAL : UNO (1)

FORMACION ACADEMICA: Thula ua__muﬁ:z en discipling académica del nucleo

basico de conocimiento de Ec inaC ia Publica y

afines, ing {a ind: |y afines, ing: v afines.

REQUISITOS
RESOLUCION 106 DE 2019

Tarjeta profesional vigente en los casas requeridos par la Ley,

REQUISITOS DE EXPERIENCIA:

Veinticuatro (24) meses de experiencia Profesional

Brindar apoyo profesional en la implementacién y desarrollo
del Modelo Integrado de Planeacidn y gestion de manera
articulada con el Modelo de Control Interno, coadyuvando con

PROPOSITO PRINCIPAL: su conocimiento especifico en el fortalecimiento de los

ALTERNATIVA
RESOLUCION 106 DE 2019

FORMACION ACADEMICA: Titulo profesional en disciplina académica del nicleo

basico de conoamiento de Economia, Administracian o Contaduria Publica y

afines. , ingenteriz industnal y afines, ngenleria administrativa y afines.
Tarjeta profesional vigente en los casos requeridos por la Ley.
REQUISITOS DE EXPERIENCIA:

Cuarenta y ocho [48) meses de experiencia Prafesional

mecanismos, métodos y procedimientos de gestion y control al
interior del Banco Inmobiliario de Floridablanca. De
conformidad al marco normativeo vigente.

cumplimiento ala _._nﬂa..-._«ﬁue vigente.
12. Brindar ac fesi

fenlas
las politicas de gestidn y n_ﬂnanz.#o instituclonal,
13. Apayar en la elaboracion y seguimiento a s planes de mejoramiento  informes de la gestidn y desempefa institucional del BIF que sean salicriadas por |as autoridades competentes,
14. Proyectar las respuestas a requerimientos y/o solicitudes asgnados mediante el sistema de correspondencia carr
15. Dar apoyo a la entidad 3 través de 13 secretaria téenica del camité de coordinacidn del sistema de contral interna, en las términas establecida en el reglamento,
16 Acatar y dar cumplimiento a las directrices, | i las, dacianes y disposiclones fijadas para el cargo en los diferentes Manuales y Comités de la Entidad,
17. Elaborar los informes que requieran los entes de ._.o:c.u_ v n_u:._nu entidades publicas relacionadas con las funciones prapias del cargo que desempeia,

1B. Desempefiar las demads funciones relacionadas con fa naturaleza del cargo y el drea de desempefa.

1. Proponer metodeologias e instrumentos que fortalezcan y faciiten el disedo, implementacidn, desarrafo, ajustes y evaluacion del modelo integrado de planeacidn y gestidn MIPG.

2 Apoyar con su conacimiento prafesional especifica en la programacién institucional de las actividades de control orientadas a medir v evaluar 1a gestidn y desempedo institucional,

3. Realizar seguimiento administrativo al cumplimiento de los planes, proyectos, metodologias y estrategias adoptadas para el cumplimiento de las politicas de gestidn y desempefa institucional de La entidad.

4. Drientar a todas las dreas en la aplicacidn de canceptos y metodologias relacionadas con los sistemnas de Gestldn y su articulacién con el Sistema de Control Interno con el fin de contribuir en la Implementacidn de las politicas establecidas por el Gobiemo Nacignal,
5. Mantener informado a |a alts Direccidn acerca del estada de control interna de 1a entidad, notificindokes Las fallas y recomenddndale las acciones de mejora.

6. Preparar y presentar al representante legal de la ennidad, el informe ejecutivo anual de control mterno y seguimiento al sstema de gestion de calidad NTCGP-1000, para ser remitido a la funcon publica de confarmidad con la Ley

7. Apoyar en la verificacion y evaluacan del cumplimiento de las leyes, normas, polibcas, procedimientos, planes, programas metas y objerivos de la organzacion teniendo en cuenta el plan de accdn y el plan de desarrafla.

8. Dar scompanamiento y arientacidn prafesional a la Direccidn General en ei cumplimiento de los roles de contral interna, de conformidad con la nermatividad vigente.

5. Realizar la consalidacian y reporte a L Contraloria Municipal, mediante el usa de la platalarma establecida por la institucidn “SIA”, de acuerda a lo informado por cada drea,

10, Apoyar el desarrollo de los procesas de lormacidn en la eultura del autecantral en todas Las dreas que contribuya al mejoramiento continua de la entidad,

FUNCIONES ESPECIFICAS |11. Erindar apoyo profesional para la planeacion, programacién, efecucion y de los planes de auditorias internas y mapas de riesgos dispuestos por la entidad para llevar a caba la verificacidn v control de los procesos de 1a entidad, de conformidad a la planeada y en el marca de

des de actualizacian de ios procesos, procedimientos, politicas y formatos relacionados con 1a actualizacién del Modelo Integrado de Planeacién y Gestlidn y su articulacidn can el Sistema de Contral Intefno, tendlente al cumplimiento de

al area de pefayc fas |

Teniendo en cuenta que el Art. 1 de la Ley 1960 de 2019, sefiala:...(...] "El encargo deberd recaer en un empleado que se encuentre desemperiando el cargo inmediatamente inferior de la plonta de personal de lo entidod.” Por |o
que se analizan las historias laborales de los empleados que se encuentran desempefiando el empleo inmediatamente inferior que existe en |a planta de personal de la entidad, siempre y cuando retna las condiciones y requisitos
previstos en |a norma. SE PROCEDIO A VERIFICAR EN LAS HISTORIAS LABORALES DE LOS EMPLEADOS TITULARES CON DERECHOS DE CARRERA DE LOS CARGOS INMEDIATAMENTE INFERIORES AL EMPLEQ DENOMINADO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 222 GRADO 07, VACANTES asi: UN (1) EMPLEQ en situacidn de vacancia TEMPORAL, cuyo funclonario Titular se encuentra en Comisién de Servicios en un empleo de periado en la Secretaria

Distrital de Ambiente de Bogota .
A continuacion se relacionan los resultados de la revision realizada por parte del proceso de Gestién de Talente Humano a los expedientes laborales del personal vinculado a la planta de personal titulares con derechos de carrera
de los empleos Imediatamente Inferior,

VERIFICACION DE REQUISITOS PARA PROVISIGON TRANSITORIA DEL EMPLEO DENOMINADO PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 222, GRADO 07
AREA: SECRETARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA : NUMERO DE VACANCIAS : UN (1) EMPLEO EN SITUACION DE VACANCIA TEMPORAL.
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ESTUDIO DEFINITIVO DE VERIFICACIGN DE REQUISITOS PARA PROVISION TRANSITORIA EMPLEO DE CARRERA DE LA PLANTA DE PERSONAL DEL BIF
SITUACION ADMINISTRATIVA: VACANCIA TEMPORAL: UNO (1)
DENOMINACION DEL EMPLEO PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO: 222 GRADO: 07
AREA FUNCIONAL DEL EMPLEO SECRTARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA
NIVEL EMPLEO PROFESIONAL
NUMEROS DE CARGO A PROVEER VACANCIA TEMPORAL : UNO (1)
CALIFICACION
ACREDITA LOS REQUISITOS PARA EJERCICIO EMPLEO DE PROFESIONAL f .\ o (| SANCION SOBRESALIENTE
NOMBRE EMPLEADO EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR | ESPECIALIZADO CODIGO 222 GRADO 07 NIVEL PROFESIONAL SEGUN ¥ HABILIDADES | DISCIPLINARIA ULTIMA OBSERVACIONES
RESOLUCION 106 DE 2019 ULTIMO ARO |EVALUACION ANUAL
ORDINARIA EOL
PR -
R — OFESIONAL UNIVERSITARIO, |CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION Y EXPERIENCIA RESOLUCION 106 & NG Nb NO CUENTA AUN CON EVALUACION DEFIITIVA DE PERIODO
CODIGO:219, GRADO: 03 de 2019 ANUAL
NO CUMPLE CON REQUISITOS DE FORMACION, NO CUENTA
DORIS EUGENIA PABON | PROFESIONAL UNIVERSITARIO, |NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION Y EXPERIENCIA RESOLUCION
iy S oo, CRAD6s 00 o 2050 51 NO NO AUN CON EVALUACION DEFIITIVA DE PERIODO ANUAL, NO
CUMPLE CON REQUISITOS DE ESTUDIO
CUMPLE CON LAS CONDICIONES ¥ REQUISITOS DE
ERIKA LILIANA MONSALVE | TECNICO OPERATIVO, CODIGO: |CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION Y EXPERIENCIA RESOLUCION 106 o N o) FORMACION Y EXPERIENCIA, CUMPLE CON TODOS ¥ CADA
DIAZ 314, GRADO: 04 de 2019 UND DE LOS REQUISITOS SENALADDS EN EL ART/CULO 1 DE LA
LEY 1960 DE 2019.
LUZ STELLA CADENA SUAREz| TECNICO OPERATIVO, CODIGO: |NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION Y EXPERIENCIA RESOLUCION 3 . & NO CUMPLE CON REQUISITOS DE FORMACION, SE ENCUENTRA
314, GRADO: 03 106 de 2019 EN UN ENCARGO DE PROFESIONAL ESPECIALIZADO
JORGE ALBERTO SANCHEZ | TECNICO OPERATIVO, CODIGO: |NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION Y EXPERIENCIA RESOLUCION
RS Bt GRADGHON ) . e ) NO NO si NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION, NI EXPERIENCIA
CARMEN STELLA PARRA | TECNICO OPERATIVD, CODIGO: |NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION Y EXPERIENCIA RESOLUCION s NO NO NO CUMPLE REQUISITOS DE ESTUDIO, NI EXPERIENCIA, NO
GALINDO 314, GRADO: 01 106 de 2019 CUENTA AUN CON EVALUACION DEFIITIVA DE PERIDDO ANUAL
SECRETARIO, CODIGO:410
HEV CAVANA EORERO ETARIO, C 1 NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION Y EXPERIENCIA RESOLUCION . 2 . NO CUMPLE REQUISITOS DE ESTUDIO, NI EXPERIENCIA, NO

CUENTA AUN CON EVALUACION DEFITIVA DE PERIDDO ANUAL

DE VACANCIAS : UN ﬂ.‘ EMPLEO - EN SITUACION DE VACANCIA ._.mz_un.xh_.

CONCEPTO VERIFICACION DE REQUISITOS ENCARGO / PROVISION TRANSITORIA DEL EMPLEO: PROFESIONAL ESPECIALIZADO, CODIGO 222 GRADO 07- AREA FUNCIONAL:SECRETARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA. NUMERO

ADMINISTRATIVA, SE PUDO ﬁz_ﬂ_g QUE, NO EXISTE FUNCIONARIO, CON DERECHOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DEL NIVEL PROFESIONAL QUE CUMPLA CON _.bm CONDICIONES 4 anC“m_.ﬂ.Um PARA EJERCER EL EMPLEO A PROVEER, POR LO TANTO 5E ncz._._z& ANALIZANDO LOS EMPLEADOS
CON DERCHOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DEL NIVEL TECNICO, ENCONTRANDOSE QUE EXISTEN EMPLEADCS CON DERECHOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA, QUE CUMPLEN CON LA TOTALIDAD DE LAS CONDICIONES Y REQUISITOS PARA EJERCER EL EMPLEO A PROVEER, POR LO TANTO SE
CONCLUYE QUE EL EMPLEADO PUBLICO, QUIEN CUMPLEN CON TODOS ¥ CADA UNO DE LOS REQUISITOS SENALADOS EN EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, ART 1 DEL DECRETO 1960 DE 2019, PARA ACCEDER AL ENCARGO Y CUENTAN CON MEIOR DERECHO PREFERENTE ES: ERIKA LILANA

MONSALVE DIAZ.

CRITERIOS DE DESEMPATE DEL ENCARGO

NOMBRE EMPLEADO

Mayor
experiencia

Drafaclanal

Mayor puntaje
altima EDL

Mayor tiempo de serviclo en la Entidad

Pertenencia a la misma dependencia en l1a que se
encuentra el empleo objeto de provisién

EMPLEADO A QUIEN APLICA EL DERECHO PREFERENTE
APLICANDO LOS CRITERIOS DE DESEMPATE
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BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA

ESTUDIO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA PROVISION TRANSITORIA EMPLEO DE CARRERA DE LA PLANTA DE PERSONAL DEL BIF

SITUACION ADMINISTRATIVA

VACANCIA TEMPORAL: UNO (1)

DENOMINACION DEL EMPLEO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO

CODIGO: 222

GRADO: 07

AREA FUNCIONAL DEL EMPLEO

SECRTARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA

NIVEL EMPLEO

NUMEROS DE CARGO A PROVEER

VACANCIA TEMPORAL : UNO (1)

PROFESIONAL

El presente estudio de verificacidn de requisitos es definitivo. se enviard a los comeos institucionales del personal vinculado a la planta de personal del BIF para su conocimiento. £l empleado pablico titular con derechos de carrera que consideré tener derecha preferente en el encargo del empleo
denominada PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 222 GRADO 07 DE LA SECRETARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA, podra presentar reclamackon en pnmera instancia ante la Comisidn de Personal, cantra el acto administrative presuntamente lesive de sus derechos que expida la Direccidn General para

lap situacidn ativa de vacancia temporal.

Foal

Con el animo de garantizar los principios de igualdad, transparencia, publicidad y confiabilidad |, se publica el presente estudic DEFINITIVO a los VE

JULIO DE 2021 a las 7:59 AM.

_§_?_ dias del mes de JULIO de 2021 a las 8:00 A M., en la cartelera de la Entidad y Correas institucionales y se desfijard, el dia VEINTINUEVE (29) de

. / %ﬂ&v < -
uaqmnna"m. y Floréz/S5ecpetaria General B
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BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA

ESTUDHO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQLISITOS PARA PROVISION TRANSITORIA EMPLEQ DE CARRERA DE LA PLANTA DE PERSONAL DEL BIF

SITUACION ADMINISTRATIVA: VACANCIA TEMPORAL: UNO (1)

DENOMINACION GEL EMPLEOD PROFESIONAL ESPECIALIZADD CODIGO: 222 GRADQ: 07
AREA FUNCIONAL DEL EMPLEG RAL ISTRATIVA
SECRTARIA GENERAL Y ADMIN NIVEL EMPLED PROFESIONAL
NUMEROS DE CARGO A PROVEER VACANCIA TEMPORAL : UNO (1)
CALIFICACION
ACREDITA LOS REQUISITOS PARA EIERCICIO EMPLEO DE PROFESIONAL | L pgs|  SANCION SOBRESALIENTE
NOMBRE EMPLEADD EMPLEQ DEL CUALES TIULAR ; ESPECIAUZADG CODIGO 222 GRADO 07 HIVELPROFESIONAL SEGUN | :E.p_cau, _Em_ _._m DISCIPLINARIA ULTIMA OBSERVACIDNES
RESOLUCKSN 105 DE 2014 ULTIMO ARLY | EVALUACION ANUEAL
ORDINARIA EDL
PROFESIONAL UNIVERS[TARID, [CUMPLE REQUISITOS DE FORMACIGN ¥ EXPERIENCIA RESOLUCIGN 106 NO CUENTA AUN CON EVALUACION DERITIVA DE PERIDDO
N
ARMANDOJAIMESORTZ { * ypycnon9, GRADD: 03 |de 2018 S ° o ANUAL
DORIS EUGENIA PABON | PROFESIONAL UNIVERSITARID, |NO CUMPLE REQUISITOS DE FGRMACION ¥ EXPERIENCIA RESOLUCIGN N0 CUMPLE CON REQUISITOS DE FORMACION, NO CUENTA
ROZO CODIGO:719, GRADO: 03 106 desnts 5| NO NO AUN CON EVALUACION DEFUTIVA BE PERIODO ANUAL, NG
R : CUMPLE CON REQUISITOS DE ESTUDIO
3 CUMPLE CON LAS ONDICIONES ¥ REOLISITOS DE
ERIKA LILIANA MONSALVE | TECNICO QPERATIVO, LODIGO: |CUMPLE REGUISITOS DE FORMACIGN ¥ EXPERIENCIA RESOLUCIGN 106 o NO o FORMACION Y EXPERIENCIA, CUMPLE CON TODOS ¥ CADA
DIAZ 314, GRADO: 04 de 2015 UNC DE LOS REQUISITOS SERALADOS EN EL ARTICULD 1 DELA
LEY 1960 DE 2t19.
TECNICO OPERATIVID, CODIGD: |NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACIGN ¥ EXPERIENCIA RESOLUCION NO CUMPLE CON REQUISITOS DE FORMACION, SE ENCUENTRA
N .
LUZ STELLA CADENA SUAREZ 334, GRADD: 03 106 de 2019 S 0 S EN UN ENCARGO DE PROFESIONAL ESPECAALIZADG
JORGE ALBERTO SANCHEZ | TECNICO OPERATIVO, CODIGO: NG CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION Y EXPERIENCIA RESOLUCION
sl
RAMIREZ 314, GRADD: 03 108 v 2018 HO NO NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION, NI EXPERIENCIA
CARMEN STELLA PARRA | TECNICO OPERATIVO, CODIGO: |ND CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION ¥ EXPER(ENCEA RESOLUCION NO NO uo NO CUMPLE RECIUISITOS DE ESTUDIO, NI EXPERIENCHA, NO
GALINDOD 314, GRADO: 01 106 de 2019 CUENTA AUN CON EVALUACION DEFIITIVA DE PERIODO ANUAL
SECRETARID, CODIGO:420  [NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION Y EXPERIENCIA RESOLUCIGN NO CUMPLE REQUISITOS DE ESTUBD, Nl EXPERIENCIA, NO
ULEY D : NO NG NA :
ZULEY DAYANA FORERD GRADO 03 106 de 2015 CUENTA AUN CON EVALUACION DEFITIVA DE PERIODC ANUAL

DE spnbzn_»m un E mz_#mo mz m_._d,aboz OE _.Snbzns Hgﬁomz.

CONCEPTO VERIFICACIGN DE REQUISITOS ENCARGO / PROVISION TRANSITORIA DEL EMPLEQ: PROFESIONAL ESPECIALIZADRO, CODIGU 222 GRADO 07- AREA FUNCIONALISECRETARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA. NUMERO

ADMINISTRATIVA, 5E PUDG f.mms.nhh QUE, RO EXISTE EZn_OE CON DERECHOS DE gm:b%hz%aﬁgzg ]«ﬂmmﬁcz.p_. _u.:m CUMPMA QUN LAS CONTIIONES ¥ wmﬂcum_.—dm -b.a_’ EJERCER £L EMEPLEC A vwn:..mmn. POR LD TANTO SE nﬁz.—.nzc&hzhgg Los m:_v.hhh.n-m
COM DERCHOS DE CARAERA ADMIRISTRATIVA DEL NIVEL TECNICT, EHCONTRANDOSE QUE EXISTEN EMPLEADCS CON ERECHOS DE CARRENA ADNINISTRATIVA, QUE CUMPLEN CON LA TOYALIDAD DE tAS EONDITONES ¥ REQUISITOS PARA EIERCER EL EMPLED A PROVEER, POR LO TANTD SE
CONCLUYE QUE EL EMPLEADD PIJBIICO, QUIEN CUMPLEN DON TUDOS ¥ CADA URO DE LOS RECUISITOS SERALADIS EN EE ANTICULO 24 DE LA LEY 903 DE 2004, ART 1 DEL DECRETO 1960 DE 2019, PARA ACCEDER AL ENCARGU Y CUENTAN CON MELOR DERECHO FREFERENTE ES! ERINA LIRANA

MOBZALVE DIAZ,

CRITERIOS DE DESEMPATE DEL ENCARGO

NORMERE EMPLEADO

M
Mayor pumiaje aﬁn”_“ﬂm»

Viltims EDL Prafes!

Mayar tlempo de serviclo en ta Entldad

Perttnancla 3 1a mista dependencla an fa fus se
encuentra a! empleo objetg da provisidn

EMPLEADO A QUIEN APLICA FL DERECHD PREFERENTE
APLICANDO LOS CRITERIDS DE DESEMPATE
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»%w——u - BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA

ESTUDIC DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA PROVISION TRANSITORIA EMPLEQ DE CARRERA DE LA PLANTA DE PERSONAL DEL BIF
SITUACIGN ADMINISTRATIVA: VACANCIA TEMPORAL: UNO (1)

DENOMINACIGN DEL EMPLEO PROFESIONAL ESPECIALIZADO COMGO: 222 GRADO: 07
AREA FUNCIONAL DEL EMPLEQ SECRTA GENERAL D STRATIVA
RIA GENE Y ADMiINI ) NIVEL EMPLEOQ PROFESIONAL
NUMERQS DE CARGO A PROVEER VACANCIA TEMPORAL : UNO {1}
FORMACIN ACADEMICA: Tltuto profesional en discipling académica det niclea
b3sica de canarimienta da B ia, Ad i6n ¢ Contaduria Priblice y
afines, ingenterla industelal y afines, Ingenderls sdministrativa v afines.
REQUISITOS Tarjeta prefeslonat vigente an los tasos reguerldos por la Lay,
RESOLUCHON 105 DE 2018 Brindar apoyo profesional en la implementacion y desarrollp
BEQUISITOS DF EXPER|THOIA: .
Veintiouatra (24} meses de experiencia Profestonal det Modeda integrado de Planeacttn y gestidn da manera
articulada con el Modelo de Control Interao, coadyuvanda can
PROPGSITO PRINCIFAL imienta i ; i
é&h&iﬁ&ﬁ profestonal en discipling académica del niicleo AL anw_.n_w onos 3_.m»..,.._...a espect _.nn__“__m:.n_ ﬂgﬂﬂ_nﬂﬂqﬁo delos
bisico nm..: i3, Adsministracin o Contaduria Pablica y " z:.um. métodos y procedimientos de gestidn ¥ conkrol al
alines. , Jerts industriat y aFnes, Ingenies) inistéativa v aRnes. interior del Banco mmokiliarlo de Fiaridablanca, De
conformidad al marce nommative vigente,
ALTERNATIVA Tarjeta profesianal wigente en los gasos requeridos por | Ley.
AESOLUCIGN 106 DE 2019 u E A
Cuarenta ¥ ocho (48) meses de expenancia Prafesional

FURCIONES ESPECIFICAS

1 Prop wetodolagis @ Instr ﬁuaﬂﬁnsawwxnﬁaag Implementacidn, d fio, ajustes ¥ eval det modek lo da planeacidn v pestidn MIPG.

2. Apsyar can k profl fica enix pregramaciin Euﬁcau:u_nua:n:snrnunnann::d_ wrientxdss 3 mredir y evaluar 1a gestdn y desempeda institucknal,

3. Reallzar segut Imink & cumy n.n_au uﬂ.«n«. proyecios, metadalogias ¥ estrategias ad das para iimfenia de as politicas de gestidny Institucional de la entidad.

4, Orbentar a todas les Jreas en la apfrcetidn o tas relaclonzdas conlos de Gestlén y suariculacién con el Slstemz de Contrs! Irtemo con e a_._:r thuir 71 la Il tin de s paliticas establecidas por ul Gobierno Nacional.

5, Mantener Informado 3 [5 2w Direcckin acerea del nuc.nn de B:zu_ Interno de la entldad, notificindales Les Fallas y recomendindale I35 aociones de mejra.
6. Preparar y presentar o representante legs de Ly entided, ef Inforne ejecutive anoel de contral interno y seguimlente al sistema da gestidn de calidad anmw HRE. parx ser remilida 2 la fundidn priblica de conformidad con la Ley,

7. Apoyar enfa verficadiny evaluacdn anﬁns.ﬁ__a_n_so.__o _utn__.ﬂ =.5_._..= paliticas, protedimi plames, metas ¥ oh} dala cuenta ¢l plan de acckiny =i plan de desarmolla.

& Dar 2 R v ofientaciin prefesional o la Direccd Emi de bos rokes de Bi-o_inaﬁ.nnaagsuauoa Ia 3:35&& vigente.

ﬂwnun_ﬂ~vne§n§q§=un_mﬁ , it .:u.nu_n_w tablecida por o inatituckin TSIAY, de M a loiaf: d por cads drea.

10, Apoyir el desarrollo da fos procesas de _nasunn_.. enla Q_E..» del automntral en todas kis dress gk it al dela entidad.

u??i&qngnuaﬁna_ﬁa#uﬂi&?q win, efecucidn y seguimiento de los plines de duditorbss Internas y mapas e resgos o por 1 entidad para fevar a cabo [z verificacion y conteol de los p e s entidad, e conformided a ka planeado y i el marco de
if ala :u_._sas_.ﬁx_ ﬁwn.:o

uu. w;_.ﬁaﬂn. 2 | et las actividades de actoalizicdn de los procesps, p =i Iiticas v el tos con [a actualitackin de! Mod=to 3 ta de Pl Hin y Gestidny su anfouiacion can el Sistenta e Controf intamo, landieaie al aimplimlente de

las politicas de gestidi y desempeha insthuackonal, ,

13, Apayaren La elaboration y saguimiente atos planes de mef b el de lr gesiidn y & o Inatitucional d21 BIF que sean saliitadas por ks

14, Proy las ] /o sobcitudes asignad el sigtmma o 1 fiente ol Srea de d flay iy fas

15, Dar apoyo d Fa:ﬁ.ﬂauﬁiw%ﬁﬂﬂug téenica n&nu_.:mﬁ de gonrdingdiin de! E_mqﬂmnnuaﬂa_ interno, enfos i enel

16, Acatar ¥ dar cumplirients a lasdirectrices, & i sugsreanias, recomendacionesy disposfidones filados para el aargn en los diferentes Manuates y Comitds de s Entidad.

17, Elabiorar tos Infarmes ncu-ma._az_.. las entes de cantrol y demds entidades publicas relacionados con fas funcines peopfas ded cargo que desampeda.

18, [» pefiar las demds fi ionadas con la lerx delcargn v 20 ires e o

Tenfendo mn cuenta que el Art. 1 de la Ley 1360 de 2013, sefala;.,

"€l encargo deberd recaer en un empleado gue se encuentre desempedando ef cargo inmediotamernte inferior de ta planta de personat de la entidad.” Por ko

glue se analizan fas historlas laborales de fos empleados que se encuentran desempefiando el emples inmediatamente inferior que existe en fa planta de personal da fa entidad, stempre y csande redna las condiciones y requisitos
previstos en [a horma. SE PROCEDI( A VERIFICAR EN LAS HISTORIAS LABORALES DE LOS EMPLEADOS TITULARES CON DERECHOS DE CARRERA DE LOS CARGOS INMEDIATAMENTE INFERIDRES AL EMPLEQ DENOMINADO
PROFESIONAL ESPECIMLIZADD CODIGO 222 GRADO 07, VACANTES ash: UN (1} EMPLEQ en sltuacidn de vacancia TEMPORAL, cuye Funcionatio Titular se encuentra en Comisidn de Servicios en un emplen de pericds en fa Secretara

Distrital de Amblente de Bogotd .

A continuaclén se refacionan los resultados de la revisidin reafizada por parte del procesc de Gestién de Talento Humana a [os expedientes {aboralss del persanal vinculade a [a planta de personal thufares con derechos de carrera

de las empleps mediatamente inferior,

<wm_m_gn_02 DE REQUISITOS PARA PROVISION TRANSITORIA DEL EMPLEQ DENOMINADC PROFESIONAL ESPECIALIZADD CODIGO 222, GRADO 07
AREA: SECRETARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA : NUMERO DE VACANCIAS 1 UN (1) EMPLEO EN SITUACION DE VACANCIA YEMPORAL,




.Ww_m N BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA

ESTUDIO DEFINITIYO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA PROVISION TRANSITORIA EMPLEC DE CARRERA DE LA PLANTA DE PERSONAL DEL BIF

SITUACION ADMINISTRATIVA: VACANCIA TEMPORAL: UND (1)
DENOMINACION DEL EMPLEQ PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO: 222 GRADD: 07
AREA FUNCIONAL DEL EMPLED SECRTARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA NIVEL EMPLEO PROFESIONAL
NUMEROS DE CARGO A PROVEER VACANCIA TEMPORAL : UNQ (1)

|E! presente astadic do verificackin da moquizitos es 2efinitivo. se enviard = fos comeas instinscionales del personal vinculade 3 Ta planta de personal det BIF para su conodimienta. £lempleado piblico tituler con derechios de carrees que cansiderd tener derectio priferente an el entargo del emplan
dencminada PROFES!IONAL ESPECIAILZALK] CODKEO 222 GRADO S_ OF LA SECRETARIA GENERAL Y ADMINISYRATIVA, padni Instancis anta ky Comlsidn de Personst, contra et acto ad. P kesivg da sus darechos que sxpida la Girectiin General para

jtarreclamackin eny

2 ! situackin admi tha de wacantia t

<)
Con af znima de garantizar los prfacipios da igpaldad, transpatanci, pubticidad y confsbilidad , se publics ef presanta estudfo DEFINITIVO 3 los ﬂm_ﬁ Emm del mas de JULIO-de 2021 a las 5:00 A.M., en la cartelera de 13 Entidad y Comeos instinesionales y se destijzrd, et tla VEINTIKUEVE {29) da
JULIO DE 2021 alas 759 AM.

;mv . Em_w__,.
u_dmnnn“ <h mam_.m_m

Sedd & 359 am ol GRS 24 de fiho de o1 de Qrcak o dTer o/
Pregeviie estuho
%@izm@w@sus

Qecrslario Pireccian




